
ORIGINALE 

 

COMUNE DI CASTEL GANDOLFO 
Provincia di ROMA 

 

Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 28/05/2013 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE 

COMUNALI – MODIFICA. 

 

L'anno 2013 , il giorno ventotto del mese di maggio alle ore 17:00, nella sala adunanze consiliari 

convocato per disposizione del Presidente del Consiglio Comunale, con avvisi scritti, spediti a 

domicilio di ciascun Consigliere, si è adunato il Consiglio Comunale in seduta Pubblica sessione 

ordinaria  di Prima convocazione. 

 

Sono convenuti i Signori Consiglieri: 

 

Cognome e Nome Presente Cognome e Nome Presente 

MILVIA MONACHESI SI BRUNI ALESSIA SI 

COLACCHI MAURIZIO SI BUCCI PAOLO SI 

MOIANETTI GIACOMO SI GASPERINI PAOLO SI 

CRISTIANO BAVARO SI TOTI MARTA NO 

MASSIMO ZEGA SI DE ANGELIS ALBERTO NO 

CERINO EMANUELA SI   

 

Totale Presenti 9 Totale Assenti 2 

Presiede la seduta il/la Signor/a Maurizio Colacchi in qualità di Il Presidente del Consiglio 

Comunale. 
Partecipa alla seduta Il Segretario Comunale Sig. Fusco Dott.ssa Roberta. 

Vengono nominati scrutatori:  Cerino Emanuela – Bruni Alessia – Gasperini Paolo  .  

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, essendo presenti n. 9 Consiglieri su 11 assegnati e n. 

11 in carica, dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare sull' oggetto all' ordine del 

giorno. 

 

 

Dopo l’appello entrano i Consiglieri De Angelis Alberto e Toti  Marta = Presenti n. 11



REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE SALE COMUNALI – 

MODIFICA..  

 

Il/La sottoscritto/a Simonetta De Angelis Il Responsabile dell'Area formula parere tecnico 

favorevole in relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata 

 

Il/La sottoscritto/a Rag. Corradi Gabriella Il Responsabile dell'Area formula parere contabile 

favorevole in relazione alla proposta di deliberazione di seguito riportata 

 

PREMESSA 

 

- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.8 del 24 gennaio 2013 concernente l’approvazione di 

modifiche al regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- Vista la modifica approvata dell’art. 5, comma 4, del regolamento sopra richiamato, che istituisce 

l’Area Entrate e Patrimonio con  il servizio I: Tributi, Patrimonio, Servizi cimiteriali; 

- Visto il Regolamento per la concessione in uso delle sale comunali approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 31 del 28.11.2007 e modificato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 27 del 25.09.2008  e n.7 28.03.2013 che, all’art. 2, stabilisce che l’autorizzazione 

all’uso delle sale è rilasciata dal Responsabile dell’Area Amministrativa che valuta la domanda di 

utilizzazione e può negarla, motivando il diniego, quando la sala richiesta debba essere utilizzata 

per fini istituzionali del Comune; 

Visto, inoltre, l’art. 6 del regolamento de quo che all’art. 6 recita: “ Le richieste di concessione in 

uso delle sale sono istruite dall’Ufficio di Segreteria che le sottoporrà all’autorizzazione del 

Responsabile dell’Area Amministrativa e provvederà a comunicare ai soggetti richiedenti le relative 

concessioni. L’ufficio di Segreteria tiene apposito registro cronologico con le singole richieste e 

concessioni, separato per tipologia di sala, distinguendo le concessioni per lo svolgimento di attività 

organizzate e promosse dall’Amministrazione Comunale dalle concessioni a soggetti terzi”; 

Ravvisato di dover procedere alla modifica  del regolamento per la concessione in uso delle sale 

comunali nella parte riguardante il rilascio dell’autorizzazione all’uso delle sale (art. 2 norma di 

utilizzo e art. 6 richieste) che dovrà essere effettuata dal responsabile dell’Area in cui rientra il 

settore  Patrimonio e nella parte  riguardante l’ufficio che istruisce le richieste di concessione in uso  

(art. 6 richieste) che dovrà essere l’Ufficio Patrimonio; 

- Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visti i pareri espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Chiuso il dibattito di cui al verbale allegato si procede a votazione che da il seguente risultato 

 

Con voti favorevoli n. 11 

Con voti contrari n. = 

Astenuti n. = 

DELIBERA 

 

- di approvare le modifiche agli art. 2 e 6  del Regolamento per la concessione in uso delle sale 

comunali nel testo allegato e parte integrante del presente atto che è versione integrale ed aggiornata 

del regolamento medesimo; 

 

In considerazione dell’urgenza, il Presidente pone a votazione per alzata di mano la proposta di 

rendere la deliberazione immediatamente eseguibile 

 

Con voti favorevoli n. 11 

Con voti contrari n. = 

Astenuti n. = 



 

DELIBERA 

 

- di dichiarare immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs n. 267 del 18 agosto 

2000. 

  



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale  Il Segretario Comunale 

(Maurizio Colacchi)  (Fusco Dott.ssa Roberta) 

 

 

Atto affisso il                                     per n. 15 giorni. 

 

N. reg. Pubblicazioni _______________ 

       IL PUBBLICATORE 

 

 

 

 

Il Segretario Comunale  

ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione  

□ La presente deliberazione è stata affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi a 

partire dal _________________ 

 

□ È stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 comma 4°, del D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267.     

 

□ La presente deliberazione è divenuta esecutiva ed eseguibile il __________ ai sensi 

dell'art. 134, comma 3°, del T.U. - D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. in data    

 

 

            Il Segretario Comunale 

(Fusco Dott.ssa Roberta) 

 
Delibera di Consiglio N. 11 del  28/05/2013. 


